



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022/0908-001-PMA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ABAETETUBA/PA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 046/2022 referente à *Registro de preços para AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Abaetetuba/PA, pelo período de 12 meses.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI - 16.836.634/0001-19

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	10.331,00	Kg	ITAMARATI	ITAMARATI	R\$ 3,10	R\$ 32.026,10	R\$ 5,97	R\$ 61.676,07	48,0737 %	R\$ 2,87
Descrição: Açúcar Comum - Pct c/ 01kg										
2	19,00	Unid.	MAGGI	MAGGI	R\$ 7,90	R\$ 150,10	R\$ 10,85	R\$ 206,15	27,1889 %	R\$ 2,95
Descrição: Amaciante de carne										
14	286,00	Pct	SOCOCO	SOCOCO	R\$ 4,76	R\$ 1.361,36	R\$ 6,15	R\$ 1.758,90	22,6016 %	R\$ 1,39
Descrição: Coco ralado Pct 100g										
18	849,00	Pct	KISABOR	KISABOR	R\$ 1,20	R\$ 1.018,80	R\$ 3,06	R\$ 2.597,94	60,7843 %	R\$ 1,86
Descrição: Cominho em Pó s/ Pimenta - Pct c/ 100g										
19	673,00	Lt	CCGL	CCGL	R\$ 5,75	R\$ 3.869,75	R\$ 7,36	R\$ 4.953,28	21,8750 %	R\$ 1,61
Descrição: Creme de Leite - Lata c/ 300g										
20	808,00	Cx	MAIZENA	MAIZENA	R\$ 5,20	R\$ 4.201,60	R\$ 5,82	R\$ 4.702,56	10,6529 %	R\$ 0,62
Descrição: Cremogema Tradicional - Caixa c/ 200g										
21	49,00	Kg	MIX	MIX	R\$ 14,40	R\$ 705,60	R\$ 16,04	R\$ 785,96	10,2244 %	R\$ 1,64
Descrição: Essência de baunilha										
22	13,00	Kg	CLAIR	CLAIR	R\$ 50,50	R\$ 656,50	R\$ 56,28	R\$ 731,64	10,2700 %	R\$ 5,78
Descrição: Erva Doce Grão fino - Pct c/ 01kg										
23	561,00	Lt	SEARA	SEARA	R\$ 4,70	R\$ 2.636,70	R\$ 5,26	R\$ 2.950,86	10,6463 %	R\$ 0,56

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Ervilha em Lata - Lata c/ 310g										
24	460,00	Fr	QUERO	QUERO	R\$ 4,40	R\$ 2.024,00	R\$ 4,93	R\$ 2.267,80	10,7505 %	R\$ 0,53
Descrição: Extrato de Tomate - Frasco c/ 170g										
26	1.089,00	KG	AKIO	AKIO	R\$ 16,15	R\$ 17.587,35	R\$ 23,63	R\$ 25.733,07	31,6546 %	R\$ 7,48
Descrição: Farinha de tapioca 1Kg										
27	312,00	Kg	ROSA BRANCA	ROSA BRANCA	R\$ 7,30	R\$ 2.277,60	R\$ 9,72	R\$ 3.032,64	24,8971 %	R\$ 2,42
Descrição: Farinha de Trigo c/ Fermento - Pct c/ 01kg										
28	1.056,00	Lt	NESTLE	NESTLE	R\$ 11,35	R\$ 11.985,60	R\$ 17,34	R\$ 18.311,04	34,5444 %	R\$ 5,99
Descrição: Farinha Láctea - Lata c/ 400g										
29	849,00	Kg	IN NATURE	IN NATURE	R\$ 6,70	R\$ 5.688,30	R\$ 7,60	R\$ 6.452,40	11,8421 %	R\$ 0,90
Descrição: Farinha p/ Farofa - Pct de 01 a 05kg										
30	191,00	Pct	MARIZA	MARIZA	R\$ 4,80	R\$ 916,80	R\$ 5,88	R\$ 1.123,08	18,3673 %	R\$ 1,08
Descrição: Farinha de rosca -Pct. 400g										
31	1.069,00	Kg	GAMA LOPES	GAMA LOPES	R\$ 8,70	R\$ 9.300,30	R\$ 10,72	R\$ 11.459,68	18,8432 %	R\$ 2,02
Descrição: Feijão Rajado tipo 1 -Pct de 01										
32	211,00	Kg	CGL	CGL	R\$ 8,70	R\$ 1.835,70	R\$ 11,35	R\$ 2.394,85	23,3480 %	R\$ 2,65
Descrição: Feijão Cariquinha Tipo 1										
33	211,00	Kg	GAMA LOPES	GAMA LOPES	R\$ 7,80	R\$ 1.645,80	R\$ 9,04	R\$ 1.907,44	13,7168 %	R\$ 1,24
Descrição: Feijão Preto tipo 1 -Pct de 01										
34	1.111,00	Pct	YOKI	YOKI	R\$ 3,35	R\$ 3.721,85	R\$ 3,73	R\$ 4.144,03	10,1876 %	R\$ 0,38
Descrição: Fubá de Milho - Pacote c/ 500g										
35	211,00	Lt	PALMEIRON	PALMEIRON	R\$ 3,65	R\$ 770,15	R\$ 4,07	R\$ 858,77	10,3194 %	R\$ 0,42
Descrição: Goiabada - Lata c/ 300g										
36	519,00	Lt	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 8,70	R\$ 4.515,30	R\$ 9,72	R\$ 5.044,68	10,4938 %	R\$ 1,02
Descrição: Leite Condensado - Lata c/ 395g										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
37	132,00	Lt	PIRACANJUBA	PIRACANJUBA	R\$ 21,70	R\$ 2.864,40	R\$ 30,06	R\$ 3.967,92	27,8110 %	R\$ 8,36
Descrição: Leite em Pó Desnatado - Lata c/ 400g										
38	110,00	Lt	NINHO	NINHO	R\$ 29,97	R\$ 3.296,70	R\$ 37,25	R\$ 4.097,50	19,5436 %	R\$ 7,28
Descrição: Leite em Pó de Soja s/ Lactose - Lata c/ 400g										
43	356,00	Fr	QUERO	QUERO	R\$ 5,30	R\$ 1.886,80	R\$ 6,96	R\$ 2.477,76	23,8505 %	R\$ 1,66
Descrição: Maionese - Frasco c/ 250g										
45	981,00	Pct	HILEIA	HILEIA	R\$ 5,45	R\$ 5.346,45	R\$ 6,64	R\$ 6.513,84	17,9216 %	R\$ 1,19
Descrição: Massa p/ Sopa - Pct c/ 500g										
46	1.045,00	Pct	SINHÁ	SINHÁ	R\$ 7,05	R\$ 7.367,25	R\$ 9,05	R\$ 9.457,25	22,0994 %	R\$ 2,00
Descrição: Milho Branco - Pct c/ 500g - cangica										
47	808,00	Lt	QUERO	QUERO	R\$ 5,20	R\$ 4.201,60	R\$ 6,49	R\$ 5.243,92	19,8767 %	R\$ 1,29
Descrição: Milho Verde - Lata c/ 310g										
48	1.716,00	Lt	NUTRIBOM	NUTRIBOM	R\$ 10,11	R\$ 17.348,76	R\$ 20,33	R\$ 34.886,28	50,2705 %	R\$ 10,22
Descrição: Mingau de arroz com cereais c/ 500g tipo mucilon										
49	1.056,00	Lt	NUTRIBOM	NUTRIBOM	R\$ 10,11	R\$ 10.676,16	R\$ 15,89	R\$ 16.779,84	36,3750 %	R\$ 5,78
Descrição: Mingau de milho e cereais c/ 400g tipo Mucilon										
50	440,00	Peça	AMERICANO	AMERICANO	R\$ 27,57	R\$ 12.130,80	R\$ 49,54	R\$ 21.797,60	44,3480 %	R\$ 21,97
Descrição: Carne embutida tipo Mortadela mixta -peça c/ 3,5 Kg										
51	1.188,00	Fr	SOYA	SOYA	R\$ 9,40	R\$ 11.167,20	R\$ 13,06	R\$ 15.515,28	28,0245 %	R\$ 3,66
Descrição: Óleo de Soja Refinado - Frasco c/ 900ml										
52	407,00	Cuba	MODELO	MODELO	R\$ 18,20	R\$ 7.407,40	R\$ 22,33	R\$ 9.088,31	18,4952 %	R\$ 4,13
Descrição: Ovo c/ 30 unid.										
53	484,00	Lt	NESTLE	NESTLE	R\$ 74,23	R\$ 35.927,32	R\$ 94,21	R\$ 45.597,64	21,2079 %	R\$ 19,98
Descrição: Pediassure Sabor Baunilha 400g										
54	158,00	Pct	CAMIL	CAMIL	R\$ 7,70	R\$ 1.216,60	R\$ 10,24	R\$ 1.617,92	24,8046 %	R\$ 2,54

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
Descrição: Proteína de Soja Texturizada - Pct c/ 400g											
55	541,00	Kg	BOM DE MESA	BOM DE MESA	R\$ 1,40	R\$ 757,40	R\$ 2,13	R\$ 1.152,33	34,2723 %	R\$ 0,73	
Descrição: Sal Refinado - Pacote c/ 01kg											
58	220,00	Pote	TEMPERA	TEMPERA	R\$ 2,76	R\$ 607,20	R\$ 5,96	R\$ 1.311,20	53,6912 %	R\$ 3,20	
Descrição: Tempero completo sem pimenta 300g											
60	4.998,00	Kg	IN NATURE	IN NATURE	R\$ 27,74	R\$ 138.644,52	R\$ 41,73	R\$ 208.566,54	33,5250 %	R\$ 13,99	
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura -Agulha											
62	4.343,00	Kg	IN NATURE	IN NATURE	R\$ 27,75	R\$ 120.518,25	R\$ 43,00	R\$ 186.749,00	35,4651 %	R\$ 15,25	
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de lombo moída											
64	5.041,00	Kg	IN NATURE	IN NATURE	R\$ 29,45	R\$ 148.457,45	R\$ 50,60	R\$ 255.074,60	41,7984 %	R\$ 21,15	
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Chã de dentro											
65	1.680,00	Kg	IN NATURE	IN NATURE	R\$ 29,70	R\$ 49.896,00	R\$ 50,60	R\$ 85.008,00	41,3043 %	R\$ 20,90	
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Chã de dentro											
66	5.041,00	Kg	IN NATURE	IN NATURE	R\$ 31,80	R\$ 160.303,80	R\$ 49,03	R\$ 247.160,23	35,1417 %	R\$ 17,23	
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Paulista											
67	1.680,00	Kg	IN NATURE	IN NATURE	R\$ 34,20	R\$ 57.456,00	R\$ 49,03	R\$ 82.370,40	30,2467 %	R\$ 14,83	
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Paulista											
						Subtotal Adjudicado:			Subtotal Orçado: R\$	35,6052 %	R\$ 501.152,88
						R\$ 906.373,32			1.407.526,20		

Fornecedor : 3E SERVICOS E COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI - 33.734.346/0001-72

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	118,00	Fr	MARATÁ	Fr	R\$ 3,38	R\$ 398,84	R\$ 15,57	R\$ 1.837,26	78,2915 %	R\$ 12,19
Descrição: Adoçante Líquido c/ Aspartame-Frasco c/ 100ml										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
13	561,00	Pct	APTI	Pct	R\$ 4,05	R\$ 2.272,05	R\$ 7,47	R\$ 4.190,67	45,7831 %	R\$ 3,42
Descrição: Chocolate em pó 200g										
16	14.102,00	Pct	AROMA	Pct	R\$ 2,30	R\$ 32.434,60	R\$ 5,19	R\$ 73.189,38	55,6840 %	R\$ 2,89
Descrição: Café em Pó a vacuo- Pacote c/ 100g										
17	981,00	Pct	MOINHO VITÓRIA	Pct	R\$ 0,95	R\$ 931,95	R\$ 2,73	R\$ 2.678,13	65,2014 %	R\$ 1,78
Descrição: Colorifício - Pacote c/ 100g										
74	4.955,00	Kg	SOLON	Kg	R\$ 10,80	R\$ 53.514,00	R\$ 15,82	R\$ 78.388,10	31,7319 %	R\$ 5,02
Descrição: Frango in natura (coxa e sobrecoxa)										
75	1.652,00	Kg	SOLON	Kg	R\$ 10,80	R\$ 17.841,60	R\$ 15,82	R\$ 26.134,64	31,7319 %	R\$ 5,02
Descrição: Frango in natura (coxa e sobrecoxa)										
76	5.138,00	Kg	SOLON	Kg	R\$ 14,30	R\$ 73.473,40	R\$ 24,91	R\$ 127.987,58	42,5933 %	R\$ 10,61
Descrição: Frango in natura (peito)										
78	1.030,00	Pct	FRUTAL	Pct	R\$ 15,00	R\$ 15.450,00	R\$ 17,76	R\$ 18.292,80	15,5405 %	R\$ 2,76
Descrição: Polpa de Abacaxi - Pct de 01kg										
79	1.030,00	Pct	FRUTAL	Pct	R\$ 9,45	R\$ 9.733,50	R\$ 17,09	R\$ 17.602,70	44,7045 %	R\$ 7,64
Descrição: Polpa de Acerola - Pct de 01kg										
80	1.030,00	Pct	FRUTAL	Pct	R\$ 9,45	R\$ 9.733,50	R\$ 19,55	R\$ 20.136,50	51,6624 %	R\$ 10,10
Descrição: Polpa de Caju - Pct de 01 kg										
83	1.358,00	Unid.	CEREALISTA BRASIL	Unid	R\$ 3,60	R\$ 4.888,80	R\$ 6,73	R\$ 9.139,34	46,5081 %	R\$ 3,13
Descrição: Abacaxi in natura										
84	701,00	Kg	CEREALISTA BRASIL	Kg	R\$ 3,10	R\$ 2.173,10	R\$ 7,50	R\$ 5.257,50	58,6666 %	R\$ 4,40
Descrição: Abóbora in natura										
93	257,00	Kg	CEREALISTA BRASIL	Kg	R\$ 32,00	R\$ 8.224,00	R\$ 48,47	R\$ 12.456,79	33,9797 %	R\$ 16,47
Descrição: Cheiro verde in natura										
103	1.358,00	Kg	CEREALISTA BRASIL	Kg	R\$ 3,04	R\$ 4.128,32	R\$ 5,62	R\$ 7.631,96	45,9074 %	R\$ 2,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Melancia in natura										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	41,9155	%	R\$ 169.725,69
					R\$	235.197,66	R\$	404.923,35		

Fornecedor : R. DA SILVA NASCIMENTO ACOUGUE EIRELI - 38.176.587/0001-67

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	286,00	Cx	MARIZO	MARIZO	R\$ 3,54	R\$ 1.012,44	R\$ 5,59	R\$ 1.598,74	36,6726 %	R\$ 2,05
Descrição: Amido de Milho - Caixa c/ 200g										
5	3.225,00	Kg	ZILMAR	ZILMAR	R\$ 4,35	R\$ 14.028,75	R\$ 5,80	R\$ 18.705,00	25,0000 %	R\$ 1,45
Descrição: Arroz Tipo 1 - Pct de 01 a 05kg										
6	990,00	Kg	GL	GL	R\$ 4,35	R\$ 4.306,50	R\$ 5,40	R\$ 5.346,00	19,4444 %	R\$ 1,05
Descrição: Arroz Tipo 2 - Pacote de 01 a 05kg										
7	891,00	Cx	MAISENA	MAISENA	R\$ 4,47	R\$ 3.982,77	R\$ 6,16	R\$ 5.488,56	27,4350 %	R\$ 1,69
Descrição: Arrozina - Caixa c/ 200g										
8	1.826,00	Lt	NESTLE	NESTLE	R\$ 8,56	R\$ 15.630,56	R\$ 15,42	R\$ 28.156,92	44,4876 %	R\$ 6,86
Descrição: Aveia em Flocos Finos - Lata c/ 400g										
9	106,00	Pct	BATATA PALHA	BATATA PALHA	R\$ 15,14	R\$ 1.604,84	R\$ 19,19	R\$ 2.034,14	21,1047 %	R\$ 4,05
Descrição: Batata Palha (400g)										
41	2.680,00	Pct	HILEIA	HILEIA	R\$ 3,70	R\$ 9.916,00	R\$ 5,88	R\$ 15.758,40	37,0748 %	R\$ 2,18
Descrição: Macarrão Espaguete sêmola - Pct c/ 500g										
61	1.666,00	Kg	PRAVITTA	PRAVITTA	R\$ 27,60	R\$ 45.981,60	R\$ 41,73	R\$ 69.522,18	33,8605 %	R\$ 14,13
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura -Agulha										
63	1.448,00	Kg	PRAVITTA	PRAVITTA	R\$ 24,70	R\$ 35.765,60	R\$ 43,00	R\$ 62.264,00	42,5581 %	R\$ 18,30
Descrição: Carne bovina s/ osso e s/ gordura - Cabeça de lombo moída										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$	
68	1.019,00	Kg	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 40,00	R\$ 40.760,00	R\$ 102,52	R\$ 104.467,88	60,9832 %	R\$ 62,52	
Descrição: Charque bovino											
69	339,00	Kg	CAMPEAO	CAMPEAO	R\$ 40,00	R\$ 13.560,00	R\$ 102,52	R\$ 34.754,28	60,9832 %	R\$ 62,52	
Descrição: Charque bovino											
77	1.712,00	Kg	RICO	RICO	R\$ 14,00	R\$ 23.968,00	R\$ 24,91	R\$ 42.645,92	43,7976 %	R\$ 10,91	
Descrição: Frango in natura (peito)											
								Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	46,1237 %	R\$ 180.224,96
								R\$ 210.517,06	R\$ 390.742,02		

Fornecedor : SEBASTIAO Q. FERREIRA - 07.137.759/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	9.482,00	Pct	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 4,77	R\$ 45.229,14	R\$ 7,02	R\$ 66.563,64	32,0512 %	R\$ 2,25
Descrição: Biscoito Salgado amanteigado - Pacote c/ 400g										
11	2.200,00	Pct	ESTRELA	ESTRELA	R\$ 7,77	R\$ 17.094,00	R\$ 10,27	R\$ 22.594,00	24,3427 %	R\$ 2,50
Descrição: Biscoito docê amanteigado - Pacote c/ 400g										
12	924,00	Pct	ÁGUIA	ÁGUIA	R\$ 7,73	R\$ 7.142,52	R\$ 8,65	R\$ 7.992,60	10,6358 %	R\$ 0,92
Descrição: Biscoito integral - Pacote c/ 400g										
15	414,00	Lata	PAMPEANO	PAMPEANO	R\$ 8,28	R\$ 3.427,92	R\$ 14,13	R\$ 5.849,82	41,4012 %	R\$ 5,85
Descrição: Carne enlatada (conserva) 340g										
25	1.100,00	Kg	GAMA LOPES	GAMA LOPES	R\$ 8,59	R\$ 9.449,00	R\$ 9,60	R\$ 10.560,00	10,5208 %	R\$ 1,01
Descrição: Farinha de Mandioca - Pacote c/ 01kg										
39	7.115,00	Pct	CCGL	CCGL	R\$ 8,59	R\$ 61.117,85	R\$ 11,17	R\$ 79.474,55	23,0975 %	R\$ 2,58
Descrição: Leite em Pó Integral tipo Itambé, equivalente ou de melhor qualidade - Pct c/ 200g										
40	2.371,00	Pct	CCGL	CCGL	R\$ 8,59	R\$ 20.366,89	R\$ 11,17	R\$ 26.484,07	23,0975 %	R\$ 2,58

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Leite em Pó Integral tipo Itambé, equivalente ou de melhor qualidade - Pct c/ 200g										
42	739,00	Pct	RICOSA	RICOSA	R\$ 4,12	R\$ 3.044,68	R\$ 6,61	R\$ 4.884,79	37,6701 %	R\$ 2,49
Descrição: Macarrão Parafuso com ovos (500g)										
44	6.761,00	Pote	PRIMOR	PRIMOR	R\$ 4,62	R\$ 31.235,82	R\$ 5,52	R\$ 37.320,72	16,3043 %	R\$ 0,90
Descrição: Margarina Vegetal com sal - Pote c/ 250g										
56	2.530,00	Lata	PESCADOR	PESCADOR	R\$ 4,86	R\$ 12.295,80	R\$ 7,25	R\$ 18.342,50	32,9655 %	R\$ 2,39
Descrição: Sardinha enlatada 250g										
57	3.685,00	Garrafa	JANDAIA	JANDAIA	R\$ 3,97	R\$ 14.629,45	R\$ 5,73	R\$ 21.115,05	30,7155 %	R\$ 1,76
Descrição: Suco concentrado de cajú/goiaba/abacaxi fr 1000ml										
59	532,00	Fr	FIGUEIRA	FIGUEIRA	R\$ 3,65	R\$ 1.941,80	R\$ 8,54	R\$ 4.543,28	57,2599 %	R\$ 4,89
Descrição: Vinagre de Vinho Tinto - Frasco c/ 750ml										
70	2.477,00	Kg	COSTA MAR	COSTA MAR	R\$ 35,53	R\$ 88.007,81	R\$ 39,48	R\$ 97.791,96	10,0050 %	R\$ 3,95
Descrição: Dourada (Postas) in natura										
71	826,00	Kg	COSTA MAR	COSTA MAR	R\$ 35,53	R\$ 29.347,78	R\$ 39,48	R\$ 32.610,48	10,0050 %	R\$ 3,95
Descrição: Dourada (Postas) in natura										
72	2.477,00	Kg	COSTA MAR	COSTA MAR	R\$ 29,99	R\$ 74.285,23	R\$ 33,32	R\$ 82.533,64	9,9939 %	R\$ 3,33
Descrição: Pescada branca (postas) in natura										
73	826,00	Kg	COSTA MAR	COSTA MAR	R\$ 29,99	R\$ 24.771,74	R\$ 33,32	R\$ 27.522,32	9,9939 %	R\$ 3,33
Descrição: Pescada branca (postas) in natura										
81	1.030,00	Pct	DMG	DMG	R\$ 9,44	R\$ 9.723,20	R\$ 18,50	R\$ 19.055,00	48,9729 %	R\$ 9,06
Descrição: Polpa de Goiaba - Pct de 01 kg										
82	1.030,00	Pct	DMG	DMG	R\$ 17,99	R\$ 18.529,70	R\$ 26,95	R\$ 27.758,50	33,2467 %	R\$ 8,96
Descrição: Polpa de Maracujá - Pct de 01kg										
85	453,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 1.807,47	R\$ 8,02	R\$ 3.633,06	50,2493 %	R\$ 4,03
Descrição: Alface in natura										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
86	257,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 23,99	R\$ 6.165,43	R\$ 29,29	R\$ 7.527,53	18,0949 %	R\$ 5,30
Descrição: Alho in natura										
87	1.287,00	Dz	CEASA	CEASA	R\$ 7,99	R\$ 10.283,13	R\$ 10,19	R\$ 13.114,53	21,5897 %	R\$ 2,20
Descrição: Banana prata in natura										
88	5.555,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 6,74	R\$ 37.440,70	R\$ 7,49	R\$ 41.606,95	10,0133 %	R\$ 0,75
Descrição: Batata in natura										
89	515,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 2.054,85	R\$ 7,96	R\$ 4.099,40	49,8743 %	R\$ 3,97
Descrição: Beterraba in natura										
90	453,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 5,14	R\$ 2.328,42	R\$ 5,71	R\$ 2.586,63	9,9824 %	R\$ 0,57
Descrição: Caruru in natura										
91	1.287,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 6,39	R\$ 8.223,93	R\$ 7,73	R\$ 9.948,51	17,3350 %	R\$ 1,34
Descrição: Cebola in natura										
92	3.782,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 6,67	R\$ 25.225,94	R\$ 7,41	R\$ 28.024,62	9,9865 %	R\$ 0,74
Descrição: Cenoura in natura										
94	214,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 26,07	R\$ 5.578,98	R\$ 28,97	R\$ 6.199,58	10,0103 %	R\$ 2,90
Descrição: Chicória in natura										
95	386,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 6,09	R\$ 2.350,74	R\$ 6,77	R\$ 2.613,22	10,0443 %	R\$ 0,68
Descrição: Chuchu in natura										
96	1.144,00	Unid.	CEASA	CEASA	R\$ 3,99	R\$ 4.564,56	R\$ 5,57	R\$ 6.372,08	28,3662 %	R\$ 1,58
Descrição: Coco verde in natura										
97	386,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 18,57	R\$ 7.168,02	R\$ 20,63	R\$ 7.963,18	9,9854 %	R\$ 2,06
Descrição: Couve manteiga in natura										
98	350,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 12,57	R\$ 4.399,50	R\$ 13,97	R\$ 4.889,50	10,0214 %	R\$ 1,40
Descrição: Feijão verde in natura										
99	71,00	Saca	CEASA	CEASA	R\$ 38,16	R\$ 2.709,36	R\$ 42,40	R\$ 3.010,40	10,0000 %	R\$ 4,24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Laranja (saca com 100 unid.) in natura										
100	1.130,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 7,33	R\$ 8.282,90	R\$ 8,14	R\$ 9.198,20	9,9508 %	R\$ 0,81
Descrição: Limão in natura										
101	2.145,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 11,19	R\$ 24.002,55	R\$ 14,05	R\$ 30.137,25	20,3558 %	R\$ 2,86
Descrição: Maçã in natura										
102	1.144,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 7,49	R\$ 8.568,56	R\$ 11,90	R\$ 13.613,60	37,0588 %	R\$ 4,41
Descrição: Mamão papaya in natura										
104	350,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 5,99	R\$ 2.096,50	R\$ 7,59	R\$ 2.656,50	21,0803 %	R\$ 1,60
Descrição: Pepino in natura										
105	2.145,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 21,99	R\$ 47.168,55	R\$ 24,88	R\$ 53.367,60	11,6157 %	R\$ 2,89
Descrição: Pêra in natura										
106	701,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 9,45	R\$ 6.624,45	R\$ 10,50	R\$ 7.360,50	10,0000 %	R\$ 1,05
Descrição: Pimentão in natura										
107	64,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 29,99	R\$ 1.919,36	R\$ 34,16	R\$ 2.186,24	12,2072 %	R\$ 4,17
Descrição: Pimentinha verde in natura										
108	1.101,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 6,37	R\$ 7.013,37	R\$ 7,08	R\$ 7.795,08	10,0282 %	R\$ 0,71
Descrição: Repolho in natura										
109	2.860,00	Unid.	CEASA	CEASA	R\$ 2,11	R\$ 6.034,60	R\$ 2,35	R\$ 6.721,00	10,2127 %	R\$ 0,24
Descrição: Tangerina in natura										
110	1.130,00	Kg	CEASA	CEASA	R\$ 7,05	R\$ 7.966,50	R\$ 7,83	R\$ 8.847,90	9,9616 %	R\$ 0,78
Descrição: Tomate in natura										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	18,8085	%	R\$
					R\$		R\$			164.851,28
					711.618,70		876.469,98			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.063.706,74	R\$ 3.079.661,55	32,9891 %	1.015.954,81

Abaetetuba - Pará, 15 de Dezembro de 2022

ANTONIO DIAMANTINO NOGUEIRA
PREGOEIRO(A)